
Zápis z pracovní porady zastupitelstva obce Lány ze dne 3. 6. 2024 
 

Přítomni: JUDr. Ernest Kosár, Ing. Ivana Píšová, Petr Králíček, Jakub Joachim, Vladan 
Picka, Martina Hořejší, Pavlína Švigárová, Vilém Hamouz, Mgr. Magdaléna Elznicová 
Mikesková, Ing. Hořejší Vlastimil, Petr Šidík 
Omluveni: --  

 

1. E. Kosár: 

- Body, které budou projednávány a schvalovány na Veřejném zasedání zastupitelstva 

obce 17. 5. 2024: 

• Rozpočtová změna – M. Jelínková, V. Hořejší  

• Schválení úplaty za předškolní vzdělávání v MŠ Lány a za pobyt ve školní družině 

ZŠ Lány ve školním roce 2024/2025 

• Vyhlášení výběrového řízení na akci „Projektová dokumentace a inženýring pro 

přestavbu obecního objektu Dubina a přilehlého okolí“ 

• Schválení smlouvy na nákup pozemku parc. č. 1315 o výměře 28 m2 v k.ú. Lány 

• Směna pozemků v k. ú. Vašírov 

• Schválení smlouvy o dílo s Ing. Arch. D. Pokojovou na zpracování Změny č. 2 

Územního plánu Lány a úplného znění Územního plánu Lány po změně č. 2 a 

převod do jednotného standardu územního plánu 

• Schválení směrnice k ochraně osobních údajů v kamerovém systému 

• Schválení spolupráce s ARCH consulting s. r. o. – „odpadový manager“ 

2. P. Kralíček: 

- Na VZ bude schválen výsledek výběrového řízení na pořízení komunálního vozidla do 

3500 kg, kontejnerový nosič – informace k výběrovému řízení  

- Probíhá příprava projektu na vybudování Pumptrackové hřiště v areálu letního kina Lány 

- Probíhají přípravné práce k pořízení FVE na obecních budovách  

- Byl instalován hromosvod na budově stodoly, další hromosvod bude instalován na nově 

vybudovanou tribunu na SK Lány 

- Návrh a diskuze k přidělování dotací obecním spolkům – koncem roku domluvit včasný 

termín pro přidělování dotací a vyúčtování dotací z minulého roku  

- Informace k rekonstrukci obchodu s potravinami v budově čp. 174, Lány. Znovuotevření 

obchodu bude zveřejněno v červnovém Lánském zpravodají – I. Píšová 

3. I. Píšová:  

- informace k rekonstrukci dětského hřiště u Židovského rybníka 

- od 3. 6. nastoupila firma Mirakulum k instalaci herních prvků 

- dále probíhá oprava a zprovoznění zavlažovacího systému kolem nových herních prvků 

- následují práce na dopadových plochách, kterou provede firma Envy Sport Servis s. r. o. 

- firma Kromat bude dále provádět usazení pískoviště, montování geotextilie a návoz písku 

do pískoviště a dokončovací terénní úpravy na dětském hřišti (úprava terénu, návoz a 

dorovnání zeminou) 

DISKUZE: 

4. J. Joachim: 

- Pozvánka na letního kino do Vašírova a na Lány 

- Příprava dalších akcí, které budou probíhat během letních měsíců  

- Informuje o možnosti čerpání dotací na školní kuchyně – projekt je plánován na rok 2025 

Letní kino bude i v letošním roce používat elektřinu z tenisových kurtů 

5. M. Hořejší: 

- Dotaz na opravu části komunikace u COOP v ul. Berounská – komunikace je správě 

KSÚS, stejné jako komunikace Zámecká u objektu ČZU Lány 

- Žádost o kontrolu jednoho kaštanu v kalvárii od dendrologa (první kaštan u čp. 109) 

6. P. Švigárová: 

- Informace ze schůzky Školské rady, volba předsedy Školské rady 

- Oprava přepadu nepoužívané jímky ve Vašírově – E. Kosár  



- Informace o změnách v daních z nemovitostí  

7. M. Elznicová Mikesková: 

- Informace ze SPOZ 

- Žádost o dárky pro žáky 9. ročníku ZŠ Lány 

- Pozvánka na Varhanní koncert v lánském kostele ve středu 19. 6. od 18:00 hodin  

8. Veřejné zasedání zastupitelstva obce se bude konat 17. 6. 2024 od 18:00 hodin – Bechnerův 

statek, sál B 

 

Zapsala: Ing. Ivana Píšová 


